2

[image: image1.jpg]

	ВЕРХНЕСАЛДИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ

ДУМА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ  СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 декабря 2018 года

                                  №  145
г. Верхняя  Салда

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, утвержденный решением Думы городского округа от 22.05.2018 № 88 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа»
Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 11.12.2018 № 3371 «О внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, утвержденный решением Думы городского округа от 22.05.2018 № 88 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа», в соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 14 июня 2005 года № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», решением Думы городского округа 27.08.2018 № 107 «Об утверждении структуры администрации Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, Дума городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа, утвержденный решением Думы городского округа от 22.05.2018 № 88 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Верхнесалдинского городского округа», следующие изменения:

1) пункт 1 параграфа 2 изложить в следующей редакции:

«1) относящиеся к высшим должностям:

- первый заместитель главы администрации;

- заместитель главы администрации;

- руководитель аппарата администрации;»;

2) пункт 2 параграфа 2 изложить в следующей редакции:

«2) относящиеся к главным должностям:

- начальник отдела администрации;

- заведующий отделом администрации;

- начальник Управления образования администрации;

- глава территориального органа администрации;

- начальник Финансового управления администрации;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законодательству под председательством М.А. Костюка.

Председатель Думы                                              Глава Верхнесалдинского

городского округа                                                 городского округа

____________ И.Г. Гуреев                                    ____________М.В. Савченко

___ _______________2018                                    ___ ________________2018